
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS 
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000. 

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS 
 

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021 
 

Página 1 de 2 
 

ANTÔNIO CARLOS, QUARTA-FEIRA, 2 DE OUTUBRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 475

 
 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

Presidente: Rafael Campos Fernandes 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO  006/2024 

Processo Licitatório nº 012/2024 – Dispensa 
Física nº 008/2024, Contrato nº 006/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO 
CARLOS, CNPJ nº 26.112.581/0001-47. 
Contratada: DESINSETIZACAO CRUZ MIRANDA 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 08.071.593/0001-
99, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
dedetização, desratização e controle de pragas 
no prédio da Câmara Municipal de Antônio Carlos 
– MG. Valor total R$ 445,00 (Quatrocentos e 
quarenta e cinco reais). Início da Vigência: 
02/10/2024. Término: 31/12/2024. Rafael 
Campos Fernandes, Presidente da Câmara. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO  007/2024 

Processo Licitatório nº 015/2024 – Dispensa 
Física nº 009/2024, Contrato nº 007/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO 
CARLOS, CNPJ nº 26.112.581/0001-47. 
Contratado: FERNANDO JOSÉ DA SILVA LISBOA, 
inscrita sob o CNPJ nº 52.141.617/0001.20, cujo  
objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de escritório para o 
exercício do expediente dos órgãos da Câmara 
Municipal de Antônio Carlos, sendo esses órgãos 
a Secretaria da Câmara, o Centro de Apoio ao 
Cidadão (CAC), a Controladoria Interna e a 
Diretoria Geral. Valor total R$ 3.399,88 (Três mil 
trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 
centavos). Início da Vigência: 24/09/2024. 
Término: 31/12/2024. Rafael Campos Fernandes, 
Presidente da Câmara. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO  008/2024 

Processo Licitatório nº 015/2024 – Dispensa 
Física nº 009/2024, Contrato nº 008/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO 
CARLOS, CNPJ nº 26.112.581/0001-47. 

Contratado: PHILLIPE ALMEIDA FARIA, inscrita 
sob o CNPJ nº 50.848.080/0001-08, cujo objeto é 
a contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais de escritório para o exercício do 
expediente dos órgãos da Câmara Municipal de 
Antônio Carlos, sendo esses órgãos a Secretaria 
da Câmara, o Centro de Apoio ao Cidadão (CAC), 
a Controladoria Interna e a Diretoria Geral. Valor 
total R$ 4.972,56 (Quatro mil novecentos e 
setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). 
Início da Vigência: 24/09/2024. Término: 
31/12/2024. Rafael Campos Fernandes, 
Presidente da Câmara. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO  009/2024 

Processo Licitatório nº 016/2024 – Dispensa 
Física nº 010/2024, Contrato nº 009/2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO 
CARLOS, CNPJ nº 26.112.581/0001-47. 
Contratado: FERNANDO JOSÉ DA SILVA LISBOA, 
inscrita sob o CNPJ nº 52.141.617/0001.20, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza, 
higiene, copa, cozinha e gêneros alimentícios 
para a Câmara Municipal de Antônio Carlos. Valor 
total R$ 8.735,12 (Oito mil setecentos e trinta e 
cinco reais e doze centavos). Início da Vigência: 
02/10/2024. Término: 31/12/2024. Rafael 
Campos Fernandes, Presidente da Câmara. 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO 
PROCESSO 012/2024 

DISPENSA FÍSICA 008/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de dedetização, 
desratização e controle de pragas no prédio da 
Câmara Municipal de Antônio Carlos – MG, 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº. 14.133/2021. Contratada: 
DESINSETIZACAO CRUZ MIRANDA LTDA, inscrita 
sob o CNPJ nº. 08.071.593/0001-99. Valor total 
R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco 
reais). Antônio Carlos, 02 de outubro de 2024. 
Rafael Campos Fernandes, Presidente da Câmara. 

 
 

    PODER EXECUTIVO 
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO 
PROCESSO 015/2024 

DISPENSA FÍSICA 009/2024 
Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de escritório para o 
exercício do expediente dos órgãos da Câmara 
Municipal de Antônio Carlos, sendo esses órgãos 
a Secretaria da Câmara, o Centro de Apoio ao 
Cidadão (CAC), a Controladoria Interna e a 
Diretoria Geral, Fundamento legal: Artigo 75, 
inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
Contratado: FERNANDO JOSÉ DA SILVA LISBOA, 
inscrita sob o CNPJ nº 52.141.617/0001.20. Valor 
total R$ 3.399,88 (Três mil trezentos e noventa e 
nove reais e oitenta e oito centavos). Antônio 
Carlos, 02 de outubro de 2024. Rafael Campos 
Fernandes, Presidente da Câmara. 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO 
PROCESSO 015/2024 

DISPENSA FÍSICA 009/2024 
Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de escritório para o 
exercício do expediente dos órgãos da Câmara 
Municipal de Antônio Carlos, sendo esses órgãos 
a Secretaria da Câmara, o Centro de Apoio ao 

Cidadão (CAC), a Controladoria Interna e a 
Diretoria Geral, Fundamento legal: Artigo 75, 
inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
Contratado: PHILLIPE ALMEIDA FARIA, inscrita 
sob o CNPJ nº 50.848.080/0001-08. Valor total R$ 
4.972,56 (Quatro mil novecentos e setenta e dois 
reais e cinquenta e seis centavos). Antônio 
Carlos, 02 de outubro de 2024. Rafael Campos 
Fernandes, Presidente da Câmara. 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO 
PROCESSO 016/2024 

DISPENSA FÍSICA 010/2024 
Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza, 
higiene, copa, cozinha e gêneros alimentícios 
para a Câmara Municipal de Antônio Carlos, 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº. 14.133/2021. Contratado: FERNANDO 
JOSÉ DA SILVA LISBOA, inscrita sob o CNPJ nº 
52.141.617/0001.20. Valor total R$ 8.735,12 
(Oito mil setecentos e trinta e cinco reais e doze 
centavos). Antônio Carlos, 02 de outubro de 
2024. Rafael Campos Fernandes, Presidente da 
Câmara. 

 


		2024-10-02T15:35:29-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641


		2024-10-02T15:36:22-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641




